RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA, REFERENTE AO CONCURSO
PÚBLICO PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO , DO CENTRO DE
CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT, OBJETO DOS EDITAIS N 219/2018 - GR/UEMA 18/2021 – GR/UEMA E
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 05/2021 - GR/UEMA.

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da
Universidade Estadual do Maranhão, regida pela Resolução Nº 1211/2016 – CEPE/UEMA e Editais nº
EDITAIS Nos 219/2018 - GR/UEMA 18/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, o TEMA
SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA, na Área/Subárea: Arquitetura e Urbanismo/Planejamento e
Projeto do Espaço Urbano (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas], ao mesmo tempo em que estabelece o dia
22/02/2022 (Terça-feira), às 10:30hs, para a realização da prova Didática, na sala de Monografia do Prédio do
Curso de Arquitetura e Urbanismo, do Departamento de Arquitetura e Urbanismo, localizado na Rua da
Estrela, n. 472, Centro, São Luís-MA, conforme descrito no ato da divulgação do Resultado Final da prova
escrita.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Área/Subárea: Arquitetura e Urbanismo/Planejamento e Projeto do Espaço Urbano (Professor Adjunto);
1 vaga [40 horas].

Comissão Examinadora:

Profa. Marluce Wall De Carvalho Venâncio - Doutora/UEMA

Presidente

Profa. Thais Trovão dos Santos Zenkner - Doutora/UEMA

Secretário

Profa. Cynthia Leonis Dias Cintra - Doutora/IFMA

Membro

São Luís - MA, 18/02/2022

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São
Luís/MA

Fone: (98) 2016-8215 / Email: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos
da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981D4Sign 42925344-08be-4075-8b28-d719fc11a8cc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.uema.br